
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 26/2024
Processo Administrativo Nº 3494/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: DIOGO SOARES DA SILVA

Data de Publicação: 26/06/2024 08:47:57

26/06/2024 08:54:55    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Atenção!! Todas as declarações exigidas estão agrupadas no anexo III do edital e deve conter assinatura digital.
26/06/2024 08:55:42    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
As dúvidas relacionadas à operacionalização do sistema deverão ser sanadas com a Plataforma BLL Compras.
26/06/2024 08:58:21    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Dúvidas relacionadas à operacionalização do sistema deverão ser sanadas com a Plataforma BLL através do SUPORTE AO 
FORNECEDOR (41) 3097-4600 - contato@bll.org.br 
26/06/2024 18:58:20    CADASTRO DE PROPOSTA    TERRA FORTE BRASIL CONSTRUTORA LTDA
05/07/2024 16:03:43    CADASTRO DE PROPOSTA    HZ ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA
08/07/2024 09:08:58    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O agente de contratação original do processo (NAIARA PATRÍCIA RIBEIRO DO PRADO) foi substituído pela autoridade do promotor. 
DIOGO SOARES DA SILVA assume suas atribuições.
08/07/2024 17:49:33    CADASTRO DE PROPOSTA    ANX CONSTRUTORA LTDA EPP
08/07/2024 17:50:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ANX CONSTRUTORA LTDA EPP
10/07/2024 11:03:49    CADASTRO DE PROPOSTA    ENGETELA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
11/07/2024 10:10:24    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA ETELVINO LTDA
11/07/2024 16:00:17    CADASTRO DE PROPOSTA    JUSTA CONSTRUTORA LTDA
11/07/2024 16:02:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JUSTA CONSTRUTORA LTDA
11/07/2024 16:39:49    CADASTRO DE PROPOSTA    SOLUÇÃO ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS 
LTDA11/07/2024 17:12:45    CADASTRO DE PROPOSTA    BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP
11/07/2024 17:33:35    CADASTRO DE PROPOSTA    ATITUDE ENGENHARIA LTDA
11/07/2024 20:31:26    CADASTRO DE PROPOSTA    FERRAZ AMEMIYA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA
12/07/2024 06:43:43    CADASTRO DE PROPOSTA    JSB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA
12/07/2024 09:00:16    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia, Srs.licitantes!
12/07/2024 09:01:01    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Foi realizada a análise da proposta inicial. 
12/07/2024 09:01:15    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Solicito que fiquem atentos às mensagens via chat para agilidade e bom andamento da sessão. 
12/07/2024 09:01:28    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Demais dúvida, estamos à disposição.
12/07/2024 09:01:43    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Neste momento, iniciaremos a disputa.
12/07/2024 09:24:05    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Conforme item 5.33 do Edital, fica convocada a empresa classificada provisoriamente, ATITUDE ENGENHARIA LTDA, para 
apresentar no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a proposta de preços, cronograma fisico-financeiro, planilha orçamentária com 
valores unitários e totais a partir do valor final obtido no certame, bem como os documentos de habilitação, caso não os tenha 
apresentado.
12/07/2024 09:24:16    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Os documentos deverão ser inseridos exclusivamente na plataforma BLL COMPRAS, na aba “Documentos Complementares (pós-
disputa)”. Não serão aceitos via e-mail.
12/07/2024 09:25:32    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A continuidade da sessão será dia 18/07/2024, às 09:00horas. 
12/07/2024 09:26:04    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A sessão encontra-se suspensa.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 25/07/2024 09:19:02

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



12/07/2024 09:26:13    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Agradecemos a participação de todos! 
18/07/2024 09:00:47    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia, Srs.licitantes!
18/07/2024 09:01:37    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Transcorrido o prazo para envio da  Proposta de Preços, o Cronograma Físico-Financeiro e a Planilha Orçamentária, foi verificado 
que a empresa ATITUDE ENGENHARIA LTDA não os enviou. Tendo em vista que o item 5.33 do edital não foi atendido a referida 
empresa será desclassificada.
18/07/2024 09:03:42    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Em razão da desclassificação, passaremos a negociar com a próxima colocada BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO 
LTDA. - EPP.
18/07/2024 09:06:39    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Conforme item 5.33 do Edital, fica convocada a empresa BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP, para 
apresentar no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a proposta de preços, cronograma fisico-financeiro, planilha orçamentária com 
valores unitários e totais a partir do valor final obtido no certame, bem como os documentos de habilitação, caso não os tenha 
apresentado.
18/07/2024 09:07:09    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Os documentos deverão ser inseridos exclusivamente na plataforma BLL COMPRAS, na aba “Documentos Complementares (pós-
disputa)”. Não serão aceitos via e-mail. 
18/07/2024 09:08:01    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A continuidade da sessão será dia 19/07/2024 (terça-feira), às 14:00 horas, ficando todos os licitantes intimados a participarem da 
sessão.
18/07/2024 09:08:11    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Agradecemos a todos! 
18/07/2024 09:08:38    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A sessão encontra-se suspensa.
18/07/2024 09:13:51    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Certificamos que a servidora Danielli Moreira Cassin substituirá o membro da comissão Lauan Sanches Costa no período de 17/07 a 
02/08/2024.
18/07/2024 09:33:11    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP adicionou o arquivo 
bbd4243465014e16b83e6abe7e300077.rar aos documentos complementares.
18/07/2024 09:33:12    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP adicionou o arquivo 
d2ba0e2210284aedab19df57e4477e0c.rar aos documentos complementares.
19/07/2024 14:01:57    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Boa tarde, Srs.licitantes!
19/07/2024 14:02:25    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Informamos que a empresa BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP, anexou no prazo, os documentos 
solicitados.
19/07/2024 14:03:05    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A sessão será suspensa para análise dos documentos pela comissão e equipe técnica.
19/07/2024 14:03:50    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A continuidade da sessão será dia 25/07/2024 (quinta-feira), às 09:00horas, ficando todos os licitantes remanescentes intimados a 
participarem da sessão.
19/07/2024 14:04:05    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A sessão encontra-se suspensa.
25/07/2024 09:00:26    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia, Srs.licitantes!
25/07/2024 09:01:04    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Em análise pela comissão, da fase habilitação, a empresa BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP, atendeu 
aos itens 7.1.1 e 7.1.2 do edital. Bem como após consulta às penalidades nos sites TCESP e CEIS/CNEP, não foram verificadas 
sanções para a empresa.
25/07/2024 09:01:43    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Da análise técnica referente a qualificação econômico-financeira, a empresa BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. 
- EPP atendeu ao item 7.1.3 do edital. 
25/07/2024 09:02:29    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Conforme parecer da equipe técnica de engenharia, quanto a qualificação técnica, a empresa BUENO & BUENO ENGENHARIA E 
COMÉRCIO LTDA. - EPP, atendeu ao item 7.1.4 do edital, estando apta a prosseguir no certame licitatório.

2 de 6Gerado em: 25/07/2024 09:19:02

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BUENO & BUENO ENGENHARIA E 
COMÉRCIO LTDA. - EPP

 064 39.329.291/0001-00 232.468,07 183.236,98 Sim

2 FERRAZ AMEMIYA ENGENHARIA E 
CONSTRUCAO LTDA

 131 31.206.387/0001-60 224.331,68 183.500,00 0,14 Sim

3 HZ ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA  066 46.741.216/0001-09 232.468,07 184.000,00 0,27 Sim

4 ANX CONSTRUTORA LTDA EPP  143 08.740.070/0001-98 232.189,78 190.000,00 3,26 Sim

5 JSB CONSTRUCOES E ENGENHARIA 
LTDA

 097 40.359.065/0001-42 232.000,00 200.000,00 5,26 Sim

6 SOLUÇÃO ENGENHARIA, 
CONSTRUÇÕES E ESTRUTURAS METÁLI

 002 23.342.609/0001-44 232.468,07 202.269,16 1,13 Não

7 JUSTA CONSTRUTORA LTDA  052 14.954.601/0001-48 232.468,07 219.800,00 8,67 Sim

8 CONSTRUTORA ETELVINO LTDA  100 31.848.316/0001-61 230.450,50 230.450,50 4,85 Sim

9 TERRA FORTE BRASIL CONSTRUTORA 
LTDA

 088 10.412.300/0001-31 232.468,07 232.468,07 0,88 Sim

10 ENGETELA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI

 001 12.721.248/0001-20 232.468,07 232.468,07 0,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ATITUDE ENGENHARIA LTDA  107 43.784.981/0001-18 232.467,72 182.118,39 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

26/06/2024 08:47:56    PUBLICADO    

26/06/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/07/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/07/2024 09:02:11    DISPUTA    

12/07/2024 09:02:11    LANCE    ANX CONSTRUTORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 143) 232.189,78

12/07/2024 09:02:11    LANCE    SOLUÇÃO ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS 
LTDA (PARTICIPANTE 002)

232.468,07

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SV
Descrição: CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY - Contratação de empresa de engenharia para fornecimento de 
material de 1ª qualidade, mão de obra especializada, ferramentas, maquinários e demais equipamentos necessários para a 
Construção de um Campo de Futebol Society, localizado a Rua São Tiago, esquina com Rua Santa Inês, no Bairro Vila Santa Fé - 
Distrito Cachoeira de Emas - Pirassununga/SP, conforme Projeto Básico, Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e 
Justificativa Técnica, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronograma Físico Financeiro.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 183.236,98 Valor Total: 183.236,98

Marca: Obra Modelo: 

25/07/2024 09:03:04    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Diante das análises expostas anteriormente, bem como dos documentos, a empresa BUENO & BUENO ENGENHARIA E 
COMÉRCIO LTDA. - EPP está CLASSIFICADA e HABILITADA. Portanto, é julgada vencedora do certame, por ter atendido às 
exigências editalícias.
25/07/2024 09:03:34    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A partir deste momento, será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação de recurso. 
25/07/2024 09:15:16    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Como não houve manifestação de recurso, enviaremos para a adjudicação.
25/07/2024 09:15:25    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Agradecemos a participação de todos! 
25/07/2024 09:16:08    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A sessão fica declarada encerrada. 

3 de 6Gerado em: 25/07/2024 09:19:02

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



12/07/2024 09:02:11    LANCE    FERRAZ AMEMIYA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 
131)

224.331,68

12/07/2024 09:02:11    LANCE    JSB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 097) 232.000,00

12/07/2024 09:02:11    LANCE    TERRA FORTE BRASIL CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 088) 232.468,07

12/07/2024 09:02:11    LANCE    HZ ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 066) 232.468,07

12/07/2024 09:02:11    LANCE    ATITUDE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 107) 232.467,72

12/07/2024 09:02:11    LANCE    ENGETELA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 001) 232.468,07

12/07/2024 09:02:11    LANCE    CONSTRUTORA ETELVINO LTDA (PARTICIPANTE 100) 230.450,50

12/07/2024 09:02:11    LANCE    JUSTA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 052) 232.468,07

12/07/2024 09:02:11    LANCE    BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP 
(PARTICIPANTE 064)

232.468,07

12/07/2024 09:02:48    LANCE    HZ ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 066) 220.460,45

12/07/2024 09:03:13    LANCE    BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP 
(PARTICIPANTE 064)

218.591,50

12/07/2024 09:03:28    LANCE    HZ ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 066) 215.550,35

12/07/2024 09:04:18    LANCE    JUSTA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 052) 230.000,00

12/07/2024 09:04:36    LANCE    BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP 
(PARTICIPANTE 064)

213.941,29

12/07/2024 09:04:45    LANCE    JSB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 097) 210.000,00

12/07/2024 09:05:00    LANCE    BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP 
(PARTICIPANTE 064)

209.283,75

12/07/2024 09:05:30    LANCE    ANX CONSTRUTORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 143) 208.000,00

12/07/2024 09:05:35    LANCE    JSB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 097) 206.000,00

12/07/2024 09:05:38    LANCE    SOLUÇÃO ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS 
LTDA (PARTICIPANTE 002)

202.269,16

12/07/2024 09:05:47    LANCE    JSB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 097) 200.000,00

12/07/2024 09:05:56    LANCE    BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP 
(PARTICIPANTE 064)

204.633,11

12/07/2024 09:06:21    LANCE    BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP 
(PARTICIPANTE 064)

197.661,37

12/07/2024 09:06:25    LANCE    HZ ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 066) 197.150,00

12/07/2024 09:06:58    LANCE    BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP 
(PARTICIPANTE 064)

196.273,16

12/07/2024 09:07:29    LANCE    JUSTA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 052) 224.100,00

12/07/2024 09:07:29    LANCE    HZ ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 066) 196.050,00

12/07/2024 09:07:34    LANCE    ATITUDE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 107) 224.000,00

12/07/2024 09:08:07    LANCE    BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP 
(PARTICIPANTE 064)

195.806,13

12/07/2024 09:08:17    LANCE    ATITUDE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 107) 220.000,00

12/07/2024 09:08:20    LANCE    JUSTA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 052) 223.900,00

12/07/2024 09:08:50    LANCE    JUSTA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 052) 219.800,00

12/07/2024 09:08:52    LANCE    HZ ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 066) 195.550,00

12/07/2024 09:09:13    LANCE    BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP 
(PARTICIPANTE 064)

195.323,85

12/07/2024 09:10:14    LANCE    HZ ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 066) 194.990,00

12/07/2024 09:10:14    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/07/2024 09:10:36    LANCE    BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP 
(PARTICIPANTE 064)

194.872,76

12/07/2024 09:10:48    LANCE    HZ ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 066) 194.584,00

12/07/2024 09:10:52    LANCE    ATITUDE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 107) 199.900,00

12/07/2024 09:11:01    LANCE    ANX CONSTRUTORA LTDA EPP (PARTICIPANTE 143) 190.000,00

12/07/2024 09:11:09    LANCE    FERRAZ AMEMIYA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 
131)

193.000,00

12/07/2024 09:11:25    LANCE    BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP 
(PARTICIPANTE 064)

189.767,68

12/07/2024 09:11:31    LANCE    HZ ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 066) 189.000,00

12/07/2024 09:12:31    LANCE    FERRAZ AMEMIYA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 
131)

189.500,00

12/07/2024 09:12:48    LANCE    BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP 
(PARTICIPANTE 064)

188.828,04

4 de 6Gerado em: 25/07/2024 09:19:02

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



12/07/2024 09:13:13    LANCE    FERRAZ AMEMIYA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 
131)

188.500,00

12/07/2024 09:13:49    LANCE    ATITUDE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 107) 186.586,01

12/07/2024 09:14:32    LANCE    BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP 
(PARTICIPANTE 064)

186.355,39

12/07/2024 09:14:36    LANCE    HZ ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 066) 185.550,00

12/07/2024 09:14:59    LANCE    BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP 
(PARTICIPANTE 064)

185.111,90

12/07/2024 09:15:11    LANCE    HZ ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 066) 185.000,00

12/07/2024 09:16:02    LANCE    BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP 
(PARTICIPANTE 064)

184.170,29

12/07/2024 09:16:02    LANCE    FERRAZ AMEMIYA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 
131)

184.900,00

12/07/2024 09:16:36    LANCE    HZ ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 066) 184.000,00

12/07/2024 09:17:24    LANCE    BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP 
(PARTICIPANTE 064)

183.890,47

12/07/2024 09:18:20    LANCE    ATITUDE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 107) 182.118,39

12/07/2024 09:19:26    LANCE    FERRAZ AMEMIYA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 
131)

183.500,00

12/07/2024 09:19:57    LANCE    BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP 
(PARTICIPANTE 064)

183.236,98

12/07/2024 09:21:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
12/07/2024 09:21:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ATITUDE ENGENHARIA LTDA
12/07/2024 09:21:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
12/07/2024 09:21:58    HABILITAÇÃO    

18/07/2024 09:03:02    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
ATITUDE ENGENHARIA LTDA desclassificado. Motivo: Desclassificada por não ter enviado a Proposta de Preços, o Cronograma 
Físico-Financeiro e a Planilha Orçamentária conforme item 5.33 do edital.
18/07/2024 09:03:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP
18/07/2024 09:03:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
18/07/2024 09:04:07    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PARA PARTICIPANTE 064: Senhor licitante, solicitamos que verifique a possibilidade de melhorar a sua oferta.
18/07/2024 09:04:28    MENSAGEM    BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP 
(PARTICIPANTE 064)Bom dia Sr. pregoeiro, essa é nossa melhor oferta
18/07/2024 09:05:58    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PARA PARTICIPANTE 064: Ok, obrigado!
25/07/2024 09:03:49    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/07/2024 09:13:49    EM ADJUDICAÇÃO    

25/07/2024 09:19:02    ADJUDICADO    

25/07/2024 09:19:08    HOMOLOGADO    

5 de 6Gerado em: 25/07/2024 09:19:02

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO:   DIOGO SOARES DA SILVA

_________________________________________________________________________
Membro de Comissão   LAUAN SANCHES COSTA

_________________________________________________________________________
Membro de Comissão   VALTER CIAMPI NETO

_________________________________________________________________________
Membro de Comissão   DANIELLI MOREIRA CASSIN

6 de 6Gerado em: 25/07/2024 09:19:02

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP


		2024-07-25T10:47:29-0300
	DIOGO SOARES DA SILVA:03675096106




